Протокол родительского собрания в детском саду
Ведите протокол, чтобы зафиксировать ход и результаты родительского собрания в детском саду.
Подробнее о процедуре:
· Как вести протокол родительского собрания
· Протокол общего родительского собрания в ДОУ
СКАЧАТЬ ДОКУМЕНТ
Скачать шаблон
Скачать образец
[bookmark: _GoBack]Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 1» (МБДОУ Детский сад № 1)

ПРОТОКОЛ
общего группового родительского собрания
«Основные направления воспитательно-образовательной деятельности и работы детского сада в 2022/2023 учебном году»

	26.08.2022
	№ 1

г. Энск

	Присутствовали:

	Председатель:
	Глебова Е.А.

	Секретарь:
	Светлова С.Б.

	Родители воспитанников:
	150 человек (список прилагается)

	Работники детского сада
	Старший воспитатель Тураева О.В., педагог-психолог Барановская Л.И.

	Приглашенные лица
	сотрудник городского отдела ГИБДД, старший лейтенант Петров С.Ю.

	Отсутствовали:

	Родители воспитанников:
	12 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Ознакомление родителей с изменениями в локальных актах детского сада.
2. Об основной образовательной программе дошкольного образования, годовых задачах и особенностях воспитательно-образовательной деятельности в 2022–2023 учебном году.
3. О правилах безопасности дорожного движения для детей и родителей и общих вопросах безопасности детского сада.
4. О выборе родительского совета и представителей от родителей в Управляющий совет детского сада.

1. СЛУШАЛИ:
Заведующего детским садом Глебову Е.А., которая озвучила информацию об изменениях  в нормативных правовых актах федерального и регионального уровня, локальных  нормативных актах детского сада.
ВЫСТУПИЛИ
:
Терешина Т.А., мама воспитанницы, задала вопрос: «Когда и где можно подробно изучить локальные акты?»
Глебова Е.А. ответила: «Локальные акты размещены на официальном сайте детского сада в разделе "Нормативно-правовая база"».
РЕШИЛИ:
Принять к сведению изменения в нормативных правовых актах федерального и регионального уровня, локальных нормативных актах детского сада.

2. СЛУШАЛИ:
Старшего воспитателя Тураеву О.В., которая познакомила родителей с обновленным содержанием основной образовательной программы дошкольного образования на 2022–2023 учебный год, годовыми задачами детского сада на текущий учебный год. Рассказала об особенностях воспитательной работы с детьми, а также режиме дня, режиме двигательной активности, организованной нагрузке, культурно-досуговой деятельности, направлениях и формах взаимодействия с семьями воспитанников.
ВЫСТУПИЛИ:
Горюшина Е.Ю., мама воспитанника, задала вопрос: «Какие книги и пособия нужно  приобрести родителям?»
Барановская Л.И. пояснила, что детский сад полностью укомплектован  учебно-методическими материалами и родителям ничего покупать не нужно. Помощь родителей может быть полезна при организации и проведении мероприятий, акций.
РЕШИЛИ:
Принять за основу работу по утвержденной основной образовательной программе дошкольного образования.

3. СЛУШАЛИ:
Заведующего детским садом Глебову Е.А., которая озвучила информацию о принятых мерах антитеррористической защищенности, пожарной безопасности. Заведующий детским садом Глебова Е.А. также рассказала о пропускном режиме и профилактике COVID-19.
Старшего лейтенанта Петрова С.Ю., сотрудника городского отдела ГИБДД, который  напомнил родителям об обязательном выполнении с детьми правил безопасности  дорожного движения. Петров С.Ю. также проинформировал собравшихся о месячнике по безопасности дорожного движения.
ВЫСТУПИЛИ:
Антонова А.А., мама воспитанника, предложила ходатайствовать перед городским отделом ГИБДД об установке дополнительных знаков «Осторожно, дети» и «Пешеходный переход» вблизи главного входа на территорию детского сада.
За ходатайство перед городским отделом ГИБДД  ПРОГОЛОСОВАЛИ: за – «150», против – «0», воздержались – «0».
Любушкина В.И., мама воспитанницы, предложила за счет добровольных взносов родителей организовать на территории детского сада автогородок для отработки с детьми правил дорожного движения.
За организацию на территории детского сада автогородка для отработки с детьми правил дорожного движения за счет добровольных взносов родителейПРОГОЛОСОВАЛИ: за – «140», против – «3», воздержались – «7».
РЕШИЛИ:
3.1. Совместно с администрацией детского сада ходатайствовать перед городским  отделом ГИБДД об установке дополнительных знаков «Осторожно, дети» и «Пешеходный переход» вблизи главного входа на территорию детского сада.
3.2. Поручить родительскому совету выделить средства из добровольных взносов на оформление зоны автогородка на территории детского сада.

4. СЛУШАЛИ:
Демидову С.В., маму воспитанника, которая предложила оставить родительский совет в том же составе: Савельева А.С., Фролова Г.Н., Сорокина Н.Е., Тягунова С.Н., Шевчук П.С., Веселов М.А., Кузнецова Н.Е.
За предложенный состав совета родителей ПРОГОЛОСОВАЛИ: за – «150», против – «0», воздержались – «0».
В состав Управляющего совета детского сада рекомендовать двух человек: Овчинникову И.В. и  Кузнецову Н.Е.
За предложенные кандидатуры в состав Управляющего совета детского сада ПРОГОЛОСОВАЛИ: за – «150», против – «0», воздержались – «0».
ВЫСТУПИЛИ:
По существу доклада замечаний и вопросов не поступило.
РЕШИЛИ:
4.1. Избрать родительский совет в составе 7 человек: Савельева А.С., Фролова Г.Н., Сорокина Н.Е., Тягунова С.Н., Шевчук П.С., Веселов М.А., Кузнецова Н.Е.
4.2. В состав Управляющего совета рекомендовать двух человек: Овчинникову И.В. и  Кузнецову Н.Е.

	Председатель

	Глебова

	Е.А. Глебова

	Секретарь

	Светлова

	С.Б. Светлова